中共河南理工大学委员会党校文件
校党校〔2019〕8号

关于举办2019年度第二期预备党员培训班的通知

各党委、党总支：

为培养造就高素质党员队伍，引导新发展党员“不忘初心、牢记使命”，自觉将思想和行动统一到党的十九大精神上来，以习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑，更好地发挥先锋模范作用，根据《中共河南理工大学委员会2019年度组织工作要点》要求，决定举办2019年度第二期预备党员培训班。现将有关事宜通知如下：

一、培训对象
本期预备党员培训班培训对象是2019年上半年加入中国共产党的预备党员。

二、培训时间
2019年11月中下旬，具体时间安排和培训地点见培训教学安排（见附件）。

三、培训内容
按照学校党委“不忘初心、牢记使命”主题教育工作安排，结合我校《党校工作规程（修订）》，本期预备党员培训班在学习党的十九大精神的基础上，主要以提高学员的党性修养为重点，有针对性地对学员进行党的优良传统、优良作风、党性锻炼和党的先进性、纯洁性再教育，帮助学员进一步加强党性修养，从思想和行动上真正入党。培训共安排32个学时的内容。

本期预备党员培训班主要参考资料是党的十九大报告、《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》《中国共产党章程》（2017年版）、《中国共产党纪律处分条例》《中国共产党廉洁自律准则》《中国共产党党员权利保障条例》《关于新形势下党内政治生活的若干准则》《中国共产党党内监督条例》以及《党性党风党纪与党的纯洁性》等。

四、培训要求
1．加强预备党员教育培训，是开展“不忘初心、牢记使命”主题教育的重要内容，是学校提高发展党员质量的重要举措，是落实全面从严治党要求的有力抓手。学校党校采取全员、集中教育培训方式，按照统一教材、统一教学、统一标准的要求，每学期举办一期培训班，加强过程管控，确保培训实效。
2．本期预备党员培训班是推进“两学一做”学习教育常态化制度化的主要内容之一，各党委（党总支）要高度重视，指定专门教师具体负责，认真做好学员的组织报名和培训过程管理工作，教育引导本单位学员把握学习内容，严肃学习纪律，保证学习效果。参训学员和负责教师名单请于11月14日上午12:00前报学校党校办公室（电子版发至zzb@hpu.edu.cn，报名表在党委组织部网页“下载中心”栏下载），联系电话：3987053。

3．参训预备党员要珍惜这次宝贵的学习机会，严格遵守党校培训纪律，做到不迟到、不早退、不旷课、认真听讲。有特殊情况需请假的，要提前以书面形式申请，经所属党组织负责人审批后，报学校党校办公室备案。对于迟到、早退、上课交头接耳或看无关书籍和手机等违反课堂纪律的，视情况给予警告；凡无故旷课一次或请假达两次及以上的，取消其参训资格；凡有冒名顶替上课等弄虚作假行为的，建议所属党组织直接取消其预备党员资格，并在全校范围内进行通报批评。参训学员在培训期间的表现情况，作为能否按期转正的主要参考依据。

4．校党校办公室要加强对培训过程的管理和检查，选派工作人员担任培训班班主任，根据学员参加培训和撰写培训心得情况，对每位学员参训期间的表现进行综合评定，并将综合评定结果和违纪学员情况及时向有关学院通报。

附件：2019年第二期预备党员培训班教学安排

中共河南理工大学委员会党  校

中共河南理工大学委员会组织部

2019年11月11日

附件：

2019年第二期预备党员培训班教学安排
	培训时间
	内容安排
	任课

教师
	计划

学时

（32）
	培训

地点

	11月16日

上午8:30-10:50
	1．开班仪式（1学时）

2．第一讲：“习近平新时代中国特色社会主义思想”专题（2学时）

3. 自学内容：《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》《中国共产党纪律处分条例》《中国共产党廉洁自律准则》（3学时）
	孙  彦
	6
	音乐厅

	11月16日

下午15:00-16:50
	1．第二讲：形势与政策教育专题（2学时）
2. 自学内容：党的十九大报告（3学时）
	程  伟
	5

	11月17日

上午8:30-10:20
	1．第三讲：党规党纪（典型案例剖析）专题（2学时）

2．自学内容：《大学生中国特色社会主义宗教理论知识手册》《中国共产党党内监督条例》（3学时）
	李照修
	5

	11月17日

下午15:00-16:50
	1．第四讲：党内政治生活制度专题（2学时）

2．自学内容：《中国共产党章程》（2017年版）（3学时）
	朱天明
	5

	11月23日

上午8:30-10:20
	1．第五讲：党的历史与优秀传统文化专题（2学时）

2．自学内容：《关于新形势下党内政治生活的若干准则》（2学时）

3. “不忘初心、牢记使命”主题教育《初心永恒》大型历史纪录片（视频，1学时）
	马  莉
	5

	11月23日

下午15:00-16:50
	1．第六讲：优秀党员、道德模范先进事迹专题（2学时）

2. 撰写不少于2000字的培训心得体会（3学时）

3．结班仪式（1学时）
	魏新强
	6

中共河南理工大学委员会党校          2019年11月11日印发[image: image1.png]

PAGE
—1—